
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 62 НОВИ САД,  14. новембар 2025. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1236
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лсит Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10 – испр., 
3/11 – испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада на 75. сединци од 5. новем-
бра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ саглсност на Одлуку о изменама Програма 
јавне хигијене за 2025. годину, који је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад донео на 15. 
седници одржаној 28. октобра 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 352-1/2025-429-II
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1237
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад – Европ-
ска престоница културе“ – пречишћен текст, број 356 од 
11. маја 2023. године, Градско веће  Града Новог Сада на 
75. седници одржаној 5. новембра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Плана 
рада Фондације „Нови Сад – Европска престоница културе“ 
за 2025. годину, коју је Управни одбор Фондације донео на 
4. седници одржаној 28. октобра 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 6-3/2025-110/2-II
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1238
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21, 62/23 и 
91/25) и члана 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 
и 31/19), Градско веће Града Новог Сада, на 75. седници 
од 5. новембра  2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
55/24, 62/24 – исправка, 66/24, 14/25, 25/25, 30/25 и 50/25) 
у Програму отуђења грађевинског земљишта за 2025. 
годину, који чини саставни део Решења у Табели: “I. Про-
грам отуђења грађевинских парцела у својини Града Новог 
Сада“, после тачке 37. додаје се тачка 38. која гласи:  



страна 2818. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

„

38. Ченеј - ул. Вука Караџића 261 Ченеј 1.800 породично становање

”

II. У Табели: “II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 36. додају се тач. 
од 37. до 40. које гласе:
„

37. Ср.Каменица - 
ул. Фрушкогорски пут 449/2  Ср. Каменица 73 породично становање

38. Ср.Каменица - 
ул. Фрушкогорски пут 449/3 Ср. Каменица 53 породично становање

39. Нови Сад - 
Булевар ослобођења бр.31 4694/16 Нови Сад I 27 

Постојећи пословни објекат – површина 
осталих намена.

Могућа надоградња постојећег пословног 
објекта до спратности П+2(3).

40. Телеп - ул. Морнарска 6885/1 Нови Сад II 857 
општестамбене зоне (породично 
становање до П+1+Пк или вишепородично 
становање средњих густина до П+3).

  
”  

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирање грађевинске парцеле“, после тачке 17. додају се тач. од 18. до 21. које гласе:
„

18. РЗ Север I  - ул. Приморска 397/1 и 398/1 Нови Сад IV 14.461
радне активности из области 
терцијарног и секундарног сектора 
привреде

19. Телеп - ул.  Јована Поповића 
бр. 25б 5249/1 и 5251 Нови Сад II 916 општеградски и линијски центри

20. Петроварадин  - ул. Дунавске 
дивизије  1219/4 Петроварадин 245 породично становање

21. Бегеч - ул. Ослобођења 818 Бегеч 521 породично становање са пословањем
                                                                                                                                          

 ”  

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 351-1/2025-422-II
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1239
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 75. седници од 5. новембра 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
одржавања јавних зелених површина за 2025. годину, који 
је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градско 
зеленило“ Нови Сад донео на 22. седници одржаној 29. 
октобра 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 352-1/2025-425-II
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2819.    

1240
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 75. седници од 05. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. БИЛИНОВИЋ САШИ, дипломираном правнику, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за прив-
реду, почев од 08. новембра 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за привреду по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.     

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Саша Билиновић, дипломирани 
правник, показао изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављао, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за привреду, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-92/ć
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1241
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 75. седници од 05. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. МОРАВСКИ ЈЕЛЕНА, дипломирани инжењер заштите 

животне средине-мастер, поставља се за в.д. начелника 
Градске управе за заштиту животне средине, почев од 05. 
новембра 2025. године, до постављења начелника Градске 
управе за заштиту животне средине, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Јелена Моравски, у време постављања 
за вршиоца дужности има статус службеника и положен 
државни стручни испит, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
произилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-92/b
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 2820. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

1242
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 75. седници од 05. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВЕРА ЗОРИЋ, дипломирани правник, поставља се 
за в.д. заменика начелника Градске управе за имовину и 
имовинско-правне послове, почев од 07.  новембра 2025. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за имовину и имовинско-правне послове, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Вера Зорић, дипломирани правник, 
има положен правосудни испит, и да у време постављања 
за вршиоца дужности има статус службеника, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-92/c
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1243
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 75. седници од 05. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. КРСМАНОВИЋ др ОГЊЕН, поставља се за в.д. заме-
ника начелника Градске управе за спорт и омладину, почев 
од 08. новембра 2025. године, до постављења заменика 
начелника Градске управе за спорт и омладину, по спро-
веденом јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2821.    

Имајући у виду да др Огњен Крсмановић, у време 
постављања за вршиоца дужности има статус службеника 
и положен државни стручни испит, у смислу Закона о запос-
ленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, произилази да испуњава услове за постављење 
за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. 
Закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-92/č
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1244
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 75. седници од 05. новембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. ДРАШКОВИЋ НЕНАДУ, дипломираном правнику, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту, почев од 07. новем-
бра 2025. године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за социјалну и дечију заштиту по спрове-
деном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.     

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Ненад Драшковић, дипломирани 
правник, показао изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављао, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за социјалну и дечију заштиту, одлу-
чено је као у диспозитиву Решења.    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-92/d
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

1245
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25, 
35/25 и 58/25), а по Захтеву за промену апропријације број: 
VI-401-14/25-122 од 31.октобра 2025.године који је Градска 
управа за заштиту животне средине доставила Градској 
управи за финансије 31. октобра 2025. године, Градона-
челник Града Новог Сада доноси 

Р E Ш E Њ E

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, у оквиру Раздела 07 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
Глава 07.01 - Градска управа за заштиту животне средине, 
у Функцији 560 – Заштита животне средине некласифико-
вана на другом месту, за Пројекат: Санација јавних зелених 
површина након временских непогода (шифра 0401-4018), 
у оквиру Програма 6: Заштита животне средине (шифра 
0401), распореде средства у укупном износу од 9.583.200,00 
динара, која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину, а која су одобрена Граду Новом Саду, 
у складу са Одлуком Министарства заштите животне сре-
дине, број: 002735213 2025 14850 003 007 000 001 од 28. 
августа 2025. године и дозначена у буџет Града Новог Сада 
из буџета Републике Србије, за намену суфинансирања 
пројекта „Садња дрвећа у циљу реконструкције зеленила 
након олујног невремена“ у складу са Уговором о суфинан-
сирању реализације пројеката пошумљавања у циљу 
заштите и очувања предеоног диверзитета у 2025. години 
на територији Града Новог Сада, број: 003652945 2025 



страна 2822. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

14850 003 007 000 001 2. септембра 2025. године који су 
закључили Град Нови Сад и Министарство заштите животне 
средине Републике Србије, а који је у Граду Новом Саду 
заведен под бројем: 501-2/2025-33-II/1. 

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 
138/22, 92/23 и 94/24), у разделу Градске управе за заштиту 
животне средине, у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину, изврши распоређивање дозна-
чених наменских трансферних средстава из тачке I. овог 
решења, у извор финансирања 07 - Трансфери од других 
нивоа власти, на позицију буџета 151, за апропријацију 
економске класификације 424 – Специјализоване услуге, 
тако да укупан план средстава из буџета за ову апроприја-
цију из свих извора финансирања износи 24.583.200,00 
динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV. Задужује се Градска управа за заштиту животне сре-
дине да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за заштиту животне средине за 
2025. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера из буџета Републике Србије.

V. Решење доставити:
       - Градској управи за заштиту животне средине и
       - Градској управи за финансије:
 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-61/2025-II
7. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

 
1246

На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 8. Правилника о суфинансирању програма и проје-
ката удружења чији су програмски циљеви из области 
заштите животне средине („Службени лист Града Новог 
Сада'', број 42/25), на предлог в.д. начелника Градске управе 
за заштиту животне средине, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ИЗ ОБЛАСТИ 

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I Овим решењем образује се и именује Комисија за 
спровођење поступка Јавног конкурса за доделу средстава 
за суфинансирање програма и пројеката из области заштите 
животне средине на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину (у даљем тексту: Комисија) .

II Задатак Комисије је да:
− испита благовременост и уредност поднетих пријава,
− прегледа и оцени све предлоге програма и пројеката 

пријављених на Јавни конкурс,
− сачини записник о благовремености и уредности 

поднетих пријава, и о прегледу и оцени пријављених 
програма и пројеката, 

− сачини Листу вредновања и рангирања пријављених 
програма и пројеката (у даљем тексту: Листа) и објави 
је на интернет страници Градске управе за заштиту 
животне средине, у року од 60 дана од дана истека 
рока за подношење пријава,

− донесе одлуку о приговору на Листу у року од 15 дана 
од дана пријема приговора,

− достави Градоначелнику извештај о спроведеном 
поступку Јавног конкурса са записницима и коначном 
Листом са висином средстава за сваки од предло-
жених програма и пројеката, као и предлог закључка 
који Градоначелник треба да донесе о одобравању 
програма и пројеката са износом средстава за суфи-
нансирање, у року од 15 дана од дана утврђивања 
коначне Листе.

III. Комисија има председника, заменика председника и 
четири члана.

IV. У Комисију се именују:

- за председника:
Александар Биберџић, самостални саветник у Градској 

управи за заштиту животне средине;

- за заменик председника: 
Радмила Раковић, самостални саветник у Градској 

управи за заштиту животне средине;

- за чланове: 
1. Верица Самарџић, саветник у Градској управи за 

заштиту животне средине;
2. Јелена Јокић, саветник у Градској управи за заштиту 

животне средине;
3. Марко Роквић, Удружење "Зелена група";
4. Филип Митровић, ПР Консултантске активности „360 

MOBILITY";
V.  Стручне и административне послове за Комисију 

обавља Градска управа за заштиту животне средине.



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2823.    

VI.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2025-50-II
12. новембар 2025. године 
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

1247
На основу члана 4. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечја недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сда“, број 40/17),  Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ПРОЦЕНУ 
ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА ОБЕЛЕЖАВАЊА 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧЈА НЕДЕЉА“ НА 

НИВОУ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника, чланова и секретара Комисије за стручну процену 
предлога програма обележавања манифестације „Дечја 
недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 64/20, 9/23 и 46/24), тачка I. алинеја четврта 
мења се и гласи:

„- за секретара
ВЕСНА ЂУРИЋ.“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 1773/2025-1-II
7. новембар 2025. године 
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

1248
На основу члана 5. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18, 2/19 и 22/25), Градоначелник Града Новог Сада, дана 
7. новембра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ПРОЦЕНУ 
ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У 

ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈИ СУ 
ОД ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника, чланова и секретара Комисије за стручну процену 
програма удружења грађана у области социјалне заштите 
који су од интереса за Град Нови Сад („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 59/24), у тачки I. алинеја четврта 
мења се и гласи:

„- за секретара
ВЕСНА ЂУРИЋ, Градска управа за социјалну и дечију 

заштиту.“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 1771/2025-1-II
7. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1249
На основу члана 61. тачка 28. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ОДРЖИВУ ЕНЕРГИЈУ 

И КЛИМУ (SECAP) ЗА ГРАД НОВИ САД
I

Овим решењем образује се и именују председник, заме-
ник председника, чланови и секретар Радне групе за 
праћење реализације Акционог плана  за одрживу енергију 
и климу (SECAP) за Град Нови Сад (у даљем тексту: Радна 
група).

II

Радна група има задатак да: 
- редовно прати стање и напредак у спровођењу свих 
планираних активности и мера предвиђених Акционим 
планом за одрживу енергију и климу (SECAP) за Град 
Нови Сад (у даљем тексту:Акциони план);



страна 2824. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

- анализира да ли се активности спроводе у складу са 
утврђеним роковима и ресурсима;

- сакупља релевантне податке о потрошњи енергије, 
емисији гасова стаклене баште, унапређењу енергет-
ске ефикасности и другим индикаторима;

- обрађује и анализира прикупљене податке ради утврђи-
вања ефеката и утицаја мера;

- израђује извештаје о напретку за локалну самоуправу, 
надлежне институције и потенцијалне донаторе/парт-
нере;

- припрема документацију за извештавање у оквиру 
иницијативе Covenant of Mayors (Monitoring Reports);

- предлаже корективне мере и прилагођавање актив-
ности ако је то потребно;

- разматра и друга питања која су од значаја за реали-
зацију Акционог плана.

III

Радна група има председника, заменика председника, 
секретара и 20 (двадесет) чланова.

IV

У Радну групу се именују:

за председника:
- Вања Петковић, члан Градског већа Града Новог Сада;

за заменика председника:
- Јелена Моравски, Градска управа за заштиту животне 
средине;

за чланове:
1. Андријана Чапко, Градска управа за заштиту животне 

средине;
2. Бојана Пађен, Градска управа за заштиту животне 

средине;
3. Раде Пекез, Агенција за енергетику Града Новог Сада;
4. Младен Коњовић, Агенција за енергетику Града Новог 

Сада;
5. Предраг Поповић, Градска управа за саобраћај и 

путеве;
6. Маријана Стипић, Градска управа за комуналне 

послове;
7. Бојана Дабић, Градска управа за урбанизам и грађе-

винске послове;
8. Владимир Станисављевић, Градска управа за грађе-

винско земљиште и инвестиције;
9. Лидија Чубрило, Градска управа за привреду;

10. Гордана Костић, Градска управа за имовину и имо-
винско-правне послове;

11. др Бојан Тубић, ЈП „Војводинашуме“ Петроварадин;
12. Бојана Ајдиновић, ЈГСП „Нови Сад“;
13. Александра Лукић, ЈКП „Новосадска топлана“ Нови 

Сад;
14. др Јулка Петровић, ЈКП „Новосадска топлана“ Нови 

Сад;
15. Вељко Добранић, ЈКП „Чистоћа“ Нови Сад;
16. Јована Делић, ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад;
17. Неда Плавањац, ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад;
18. Јован Вигњевић, ЈВП „Воде Војводине“;

19. Проф. др Сања Бијеловић, Институт за јавно здрaвље 
Војводине;

20. Јелена Ровчанин, ЈП „Урбанизам“ Завод за урбани-
зам Нови Сад.

за секретара:
- Јелена Шимала, Градска управа за заштиту животне 
средине.

V

Стручне и административне послове за потребе Радне 
групе обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VI

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о образовању и именовању председника, заменика 
председника, чланова и секретара Радне групе за израду 
и праћење спровођења Акционог плана за одрживу енергију 
и климу Града Новог Сада – SECAP („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 22/23).

VII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-5/2025-11-II
7. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

1250
На основу поглавља X. тачка 5. став 14.  Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 21/25 и 56/25) и члана 3. али-
неја трећа Споразума о уређивању међусобних права и 
обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2025. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-10-18/25, односно 
број 0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године и Анекса бр. 1 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2025. годину број VII-10-18/25-
1, односно број 0400-101-7/2025 од 10.10.2025. године, на 
предлог Комисије за реализацију мера запошљавања, в.д. 
начелника Градске управе за привреду доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ 
СУБВЕНЦИЈЕ ПОСЛОДАВЦИМА ЗА 

ОТВАРАЊЕ НОВИХ РАДНИХ МЕСТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2825.    

1. У Одлуци о одобравању субвенције послодавцима 
за отварање нових радних места на територији Града Новог 
Сада у 2025. години (“Службени лист Града Новог Сада”, 
бр. 50/25 и 56/25) у тачки 4. речи: „најкасније до 03.11.2025. 
године“ замењују се речима: „најкасније до 14.11.2025. 
године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-23/25-4
5. новембар 2025. године 
НОВИ САД   в.д. начелника

   Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1251
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ МИКОЛЕ 
КОЧИША У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације у 
Улици Миколе Кочиша у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-595/25 из 
октобра 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 6.1.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7141/2025
6. новембар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1252
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ РАДИВОЈА 
ЛОЛЕ ЂУКИЂА У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације у 
Улици Радивоја Лоле Ђукића у Ветернику.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-452/24 из 
новемра 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 12.1.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7235/2025
12. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1253
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ КОСТЕ НАЂА У ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Косте 
Нађа у Петроварадину.



страна 2826. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-596/25 из 
октобра 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 6.1.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7142/2025
6. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1254
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 14/25, 18/25, 22/25, 27/25, 33/25, 49/25, 
56/25 и 60/25), у тачки IV. подтачка 25. се мења и гласи:

 „25. на Булевару ослобођења, од Улице Максима Гор-
ког до Булевара цара Лазара, са 84 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0960-01 из новембра 2025. 
године које је израдио Паркинг сервис,“.

 У тачки V. после подтачке 160. „и“ се замењује са „ , “, 
а после подтачке 161. „ . „ се замењује са „ и „. После 
подтачке 161. додаје се нова подтачка 162. која гласи:

 „162. на Булевару ослобођења, од Булевара цара 
Лазара до Улице Народног фронта, са 84 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0962 из октобра 2025. године 
које је израдио Паркинг сервис.“.

 Подтачка IX се мења и гласи:
IX. На свим паркиралиштима из тачке III, IV, V. и VI. важи 

зонска карта одговарајуће зоне. Поред зонске карте, 
на делу паркиралишта из тачке V. подтачка 44. према 
Пројекту број ПС0158-01 из октобра 2016. године, на 
делу паркиралишта из тачке V. подтачка 66. према 
Пројекту број ПС0477-02 из марта 2024. године, на 
паркиралишту из тачке V. подтачка 108, на паркира-
лишту из тачке V. подтачка 117. према Пројекту број 
ПС0445-01 из маја 2022. године, на паркиралишту из 

тачке V. подтачка 120. према Пројекту број ПС0430-01 
из маја 2022. године, на паркиралишту из тачке V. 
подтачка 162. са обе стране Булевара ослобођења 
према Пројекту број ПС0962 из октобра 2025. године 
као и на свим паркиралиштима у тачки VI. важи и дневна 
карта, у свему према саобраћајној сигнализацији из 
наведених пројеката.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 6.12.2025. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7143/2025
6. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1255
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ СЕДМЕ ВОЈВОЂАНСКЕ БРИГАДЕ У 

СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Седме војвођанске 
бригаде у Сремској Каменици.



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2827.    

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
поставља у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-543/25 из октобра 2025. године које је 
израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 27.12.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6931/2025
27. октобар 2025. године
НОВИ САД
  в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1256
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 

У ДЕЛУ УЛИЦЕ СИМЕ ШОЛАЈЕ 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у делу улице Симе Шолаје у 
Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
поставља у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-557/25 из октобра 2025. године које је 
израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 27.12.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6932/2025
27. октобар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ 
Нови Сад

1257
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 88/11, 104/16, 
95/18 и 94/24), члана 13. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађи-
вању Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Паркинг сервис“ Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“ бр. 47/16 и 57/16-испр.), члана 48. став 1. тачка 21. 
Статута Јавног комуналног предузећа ''Паркинг сервис'' 
Нови Сад број 2016-0-1870/1 од 7. новембра 2016. године 
и Решења Градског већа Града Новог Сада, број 34-6408-
1/2025-II од 31.10.2025. године, Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Паркинг сервис'' Нови Сад, на 87. 
седници од 04.11.2025. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ЦЕНА 
ПАРКИРАЊА,  УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ 
ВОЗИЛА И ПОСТАВЉАЊА УРЕЂАЈА 
КОЈИМА СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ 

ВОЗИЛА

I. У Одлуци о промени цена паркирања, уклањања мотор-
них возила и постављања уређаја којима се спречава одво-
жење возила (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 49/12, 
18/13, 6/16, 57/16-испр., 29/17, 59/17, 9/18, 44/18, 3/19, 18/22, 
67/22, 2/24 и 29/25),  у делу "III. ЦЕНЕ ПАРКИРАЊА МОТОР-
НИХ ВОЗИЛА“, у тачки 1. подтачка 1.4. мења се и гласи:



страна 2828. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

„1.4. за паркирање путничког аутомобила, ако се накнада за паркирање плаћа у паушалном 
износу   

  - за месец дана 5.800,00 динара

  
за паркирање путничког аутомобила у јавној својини Града Новог Сада који служи за 
обављање послова из надлежности органа Града Новог Сада, возила Полицијске управе 
Нови Сад и верских заједница

  

  - за месец дана 360,00 динара

  - за годину дана 4.320,00 динара

  за повлашћену паркинг карту за станаре који паркирају своја возила на паркиралиштима   

  -  за месец дана 300,00 динара

  -  за годину дана 3.600,00 динара

  за повлашћену паркинг карту за предузетнике и правна лица који паркирају своја 
возила на паркиралиштима   

  -  за месец дана 2.370,00 динара

  -  за годину дана 28.440,00 динара“.

II. Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

Јавно комунално предузеће
„Паркинг сервис“ Нови Сад
Нови Сад, Филипа Вишњића 47
Датум: 04.11.2025. године
Број:  2025-0-1173/2

          Председник Надзорног одбора
     Зоран Алимпић, с.р.



14. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 62 – страна 2829.    



страна 2830. – Броj 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. новембар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1236 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма јавне хигијене за 
 2025. годину 2817
1237 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Плана рада Фондације „Нови 
 Сад – Европска престоница културе“ за 
 2025. годину 2817
1238 Решење о допунама Решења о Програму  
 отуђења грађевинског земљишта за 2025. 
 годину 2817
1239 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма одржавања јавних 
 зелених површина за 2025. годину 2818
1240 Решење  о продужењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за привреду
 (Билиновић Саша) 2819
1241 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за заштиту животне 
 средине (Моравски Јелена) 2819
1242 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за имовину и 
 имовинско-правне послове (Вера Зорић) 2820
1243 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за спорт и 
 омладину (Крсмановић др Огњен) 2820
1244 Решење  о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за социјал-
 ну и дечију заштиту (Драшковић Ненад) 2821

Градоначелник

1245 Рeшeњe о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за заштиту животне средине 2821

1246 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника и чланова 
 Комисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за доделу средстава за суфинан-
 сирање програма и пројеката из области 
 заштите животне средине на територији 
 Града Новог Сада за 2025. годину 2822

1247 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника, чла-
 нова и секретара Комисије за стручну про-
 цену предлога програма обележавања 
 манифестације „Дечја недеља“ на нивоу 
 Града Новог Сада 2823
1248 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника, чла-
 нова и секретара Комисије за стручну про-
 цену програма удружења грађана у области 
 социјалне заштите који су од интереса за 
 Град Нови Сад 2823
1249 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова и 
 секретара Радне групе за праћење реали-
 зације Акционог плана за одрживу енергију 
 и климу (SECAP) за Град Нови Сад 2823

Градска управа за привреду
1250 Одлука о измени Одлуке о одобравању 
 субвенције послодавцима за отварање 
 нових радних места на територији Града 
 Новог Сада у 2025. години 2824

Градска управа за саобраћај и путеве
1251 Решење о постављању саобраћајне сигна-
 лизације у Улици Миколе Кочиша у Новом 
 Саду 2825
1252 Решење о постављању саобраћајне сигна-
 лизације у Улици Радивоја Лоле Ђукиђа у 
 Ветернику 2825
1253 Решење о измени режима саобраћаја 
 у Улици Косте Нађа у Петроварадину 2825
1254 Решење о измени Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 2826
1255 Решење о постављању успоривача брзине 
 у Улици седме војвођанске бригаде у Сре-
 мској Саменици 2826
1256 Решење о постављању успоривача брзине 
 у делу Улице Симе Шолаје у Новом Саду 2827

Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ 
Нови Сад
1257 Одлука о измени Одлуке о промени 
 цена паркирања,  уклањања моторних 
 возила и постављања уређаја којима се 
 спречава одвожење возила 2827


